[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КУСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________________________________________________

  г. Куса

09.08.2016   №   130/1
О внесении изменений в Административный регламент

по предоставлению муниципальной услуги
 «Прием заявлений, документов,

а также постановка на учет граждан

в качестве нуждающихся в жилых

помещениях»

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Кусинского  городского поселения от 12.03.2012 № 15 «Об утверждении порядков  разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных (государственных) функций, разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных (государственных) услуг, проведения экспертизы административных регламентов предоставления муниципальных (государственных) услуг» органами местного самоуправления  Кусинского городского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент Администрации Кусинского городского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а так же постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» следующие  изменения:
- в разделе 1 в п. 1.5.2. во фразе «Место нахождения и почтовый адрес Администрации: 456940, Челябинская область, г.Куса, ул.Андроновых, д.5, адрес электронной почты: admkusa@mail.ru.,офинальный сайт Кусинского городского поселения gorodkusa.ru» исключить слово «Администрации»;

- в разделе 1 п. 1.8.3 изложить в новой редакции «Гражданин    с    учетом    графика    (режима)    работы Администрации и МФЦ с момента представления заявления и необходимых документов  имеет право  на получение  сведений  о  прохождении процедур   по   рассмотрению    его    заявления и   документов   при помощи радиотелефонной связи, Официального сайта Кусинского городского поселения, электронной почты»;
- в разделе 2 п. 2.1 дополнить словами «Краткое наименование услуги - «Прием заявлений, документов, а также постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»»;
- в  разделе 2 в п. 2.2 -  фразу «Предоставление муниципальной услуги осуществляется Администрацией Кусинского городского поселения» дополнить словами «и МБУ «МФЦ Кусинского муниципального района»»;
- в разделе 2  в п. 2.6 фразу «К заявлению о принятии гражданина на учет в качестве нуждающихся  в жилом помещении прилагаются» заменить на фразу «К заявлению о принятии гражданина на учет в качестве нуждающихся  в жилом помещении прилагается согласие на обработку персональных данных (приложение 1) и следующие документы»;
- в разделе 2 п. 4/1 «Документы, подтверждающие право на предоставление жилых помещений вне очереди»-исключить;
- в разделе 2 в п. 2.12 фразу «регистрируются в день их поступления» заменить на фразу «регистрируются в срок от 1 до 3 дней»;
- в разделе 2 в п. 2.13 фразу «На территории, прилегающей к месторасположению здания Администрации Кусинского городского поселения» дополнить словами «и МФЦ»;
-  в разделе 3 в п. 3.1 фразу «Процедура  приема, проверки  и  регистрации заявления  производится  в течение 1 рабочего дня с момента подачи заявления» изложить в новой редакции «Процедура приема, проверки и регистрации заявления производится в срок от 1 до 3 дней»;
- в разделе 3 в п. 3.1 фразу «Заявление о постановке на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях направляется в адрес Администрации Кусинского  городского поселения» дополнить словами  «или МФЦ»;
- в разделе 3 в  п. 3.1 фразу «При личном обращении заявителя или его уполномоченного представителя на прием в орган, предоставляющий муниципальную услугу, специалист Администрации» дополнить словами   «или специалист МФЦ»;
-в разделе 3 в  п. 3.1 фразу «Специалист Администрации, ответственный за прием документов, проверяет полномочия заявителя, а также наличие всех необходимых документов, представляемых для принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, и соответствие представленных документов установленным требованиям» дополнить словами   «или специалист МФЦ»
- в разделе 3 в п. 3.1 фразу «Специалист Администрации принимает заявление гражданина о принятии на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях при предоставлении заявителем полного пакета документов» дополнить словами   «или специалист МФЦ»;
- в разделе 3 в п. 3.1 фразу «Документы, представляемые в копиях, подаются специалисту Администрации одновременно с оригиналами» дополнить словами   «или специалисту МФЦ»;
- в разделе 3 в п. 3.1 фразу «Специалист Администрации заверяет копию документа после проверки ее соответствия оригиналу, а оригинал документа возвращает заявителю (за исключением документов, которые должны быть представлены в оригинале)» дополнить словами   «или специалист МФЦ»;

-в разделе 3 в п. 3.1 «Основанием      для      начала      административной процедуры     является  рассмотрение   на заседании  Комиссии  документов,     прошедших регистрацию, представленных  специалистом    Администрации,    ответственным    за рассмотрение документов» фразу «Срок  исполнения  данной  административной  процедуры  не  более 1 дня» заменить фразой «Срок  исполнения  данной  административной  процедуры  не  более 10 дней» ;
-в разделе 3 в  п. 3.1  фразу «Основанием      для      начала      административной процедуры     является       рассмотрение документов и вынесение  решения Комиссией, а также утвержденное Администрацией постановление» заменить фразой «Основанием      для      начала      административной процедуры     является       решение Комиссии, а также утвержденное Администрацией постановление»;

- в разделе 3 в  п. 3.1  фразу «На основании постановления Администрации Кусинского городского поселения об утверждении протокола Комиссии, которым принято решение о принятии граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях или об отказе в принятии на такой учет, специалист Администрации готовит  и не позднее чем через 3 рабочих дня со дня принятия такого решения выдает на руки, или направляет по почте заявителю уведомление о принятом решении по установленной  форме» дополнить словами  «через МФЦ»;
- в разделе 3 в  п. 3.1  фразу «Оформление учетных дел граждан и ведение учета нуждающихся в жилых помещениях» дополнить словами «Срок  исполнения  данной  административной  процедуры  не  более 4 дней»
-в разделе 3 в п. 3.2.  блок схему изложить в новой редакции ( приложение 2);
-в разделе 5 п. 5.2 добавить словами  или через систему Федеральную государственную информационную систему обеспечивающую процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений действий (бездействий) совершенных при предоставлении государственных и муниципальных услуг.
2. Опубликовать постановление  и на официальном сайте Администрации Кусинского городского поселения (gorodkusa.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Кусинского городского поселения
                          В.Г.Васенёв
Приложение 1
К постановлению администрации

 Кусинского городского поселения

От 09.08.2016 №131/1
Главе Кусинского городского поселения

В.Г. Васенёву

Челябинская область,  г. Куса, ул. Андроновых. д. 5
от гражданина(ки)_​​________________________

(фамилия, имя и отчество)

паспорт ___________________________________

(серия и номер паспорта,

__________________________________________

кем и когда выдан паспорт)

проживающего(ей) по адресу:

Челябинская область, _______________________

___________________________________________

(адрес регистрации)

СОГЛАСИЕ

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
Я, ________________________________________________________________________________________,

(Фамилия, Имя, Отчество полностью)

в соответствии с п. 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», даю согласие Администрации Кусинского  городского поселения (Далее – Оператор) на обработку моих персональных данных и подтверждаю, что, давая такое Согласие, я действую своей волей и в своем интересе.

Обработка персональных данных осуществляется в целях предоставления муниципальной услуги.

Согласие распространяется на следующую информацию:

Фамилия, имя, отчество, данные документа, удостоверяющего личность (вид, серия, номер, дата выдачи, наименование органа, выдавшего документ), дата рождения, место рождения, гражданство, адрес прописки и дата регистрации, адрес фактического проживания, адрес электронной почты, место учёбы, место работы, должность, сведения об образовании, сведения, содержащиеся в документах воинского учёта, стаж работы, сведения о доходах, банковские реквизиты для перевода денежных сумм, сведения о страховом свидетельстве обязательного пенсионного страхования, сведения об идентификационном номере налогоплательщика, учёная степень, сведения о наградах, присвоенных званиях и премиях, сведения об имуществе, сведения о составе семьи, сведения о финансовом состоянии, контактный телефон, социальный статус, сведения о наличии льгот, сведения о жилищно-бытовых условиях, личная характеристика.

Действия с моими персональными данными включают в себя сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

В целях оказания муниципальной услуги, в  установленном законодательством РФ порядке Я, согласен (на) на получение моих персональных данных, от организаций ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, а так же на передачу  моих персональных данных третьим лицам_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Способ обработки персональных данных: смешанный.

Я   ознакомлен(а)   с   документами    администрации Кусинского городского поселения, устанавливающими порядок обработки персональных данных, а также с  правами и обязанностями в этой области.

Данное Согласие действует с ____________________________________________ до _________________________________________________
Условием прекращения действия данного Согласия является окончание срока действия согласия или отзыв согласия субъектом персональных данных. Согласие может быть отозвано субъектом персональных данных или его уполномоченным представителем в письменной форме.

____________________________________________________________________________________

                                        «____» ________________ 20 ____ г.

Приложение 2
К постановлению администрации

 Кусинского городского поселения

От 09.08.2016 №131/1
БЛОК-СХЕМА

процедуры по предоставлению муниципальной услуги

[image: image2]
Заявитель обращается к специалисту Администрации(или МФЦ) с заявлением  о принятии на учет в качестве нуждающихся

в жилых помещениях и пакетом документов

Специалист Администрации (или специалист МФЦ)устанавливает личность заявителя, его полномочия, проверяет наличие, соответствие их установленным  требованиям

Специалист Администрации (или специалист МФЦ)

устанавливает отсутствие полного

пакета документов и (или)

несоответствие документов

установленным требованиям

и предлагает заявителю устранить

выявленные недостатки

Специалист Администрации (или специалист МФЦ) принимает заявление и приложенные к нему документы

Специалист Администрации проводит правовую                                      экспертизу представленных                                             документов, выносит предложение                                               на заседание Комиссии

Рассмотрение вопроса о принятии гражданина  на учет в качестве нуждающихся в жилых   помещениях на Комиссии, оформление   протокола заседания Комиссии, утверждение его

постановлением Администрации

Отказ в принятии гражданина на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

Подготовка и направление (выдача)

заявителю уведомления об отказе в

принятии гражданина на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

Принятие гражданина на учет  в качестве нуждающихся в жилых  помещениях

Подготовка и направление (выдача) заявителю уведомления о принятии гражданина на учет в качестве  нуждающихся в жилых помещениях

Оформление учетного дела гражданина